BULATORPUM (*Bütaþorp*) XI, 335. Hodie *Borup*, duo millaria a *Ramsö* distans, huic a regione inter occasum brumalem et meridiem spectanti adjacens, in Selania in Dania. Derivatio nominis et transitus a veteri nominatione: *Bütaþorp*, *Boetorp* ad hodiernam *Boerup*, *Borup* i. e. *Boes Torp* (habitandi vicus) facile apparet (den Roskilde'ske Jordebog [liber matricularum Roskilden-sis] apud Langebek Tom. 7, pag. 71).

BULGARI (*Bolgarar*) V, 93. Incolæ Bulgariæ, qu. nom. cfr.

BULGARIA (*Bolgaraland*) VII, 104; XI, 374. Regio notissima *Bulgarien*, a Bulgaris inhabitata, in Turcia Euro-

pæa sita. Secundum traditiones Normannicas ad regnum Græcum pertinebat (cfr. Werlauff Symb. ad geogr. medii ævi, pag. 10) ab anno nempe 971 ad annum usque 1186. Hanc ob causam Haraldus rex Severus „Bulgarorum bellator“ appellatur, quippe qui in Græcia pugnaverit. Bulgaria non est cuni Vulgaria commiscenda, quæ ad Gardarikiam pertinebat.

BURGUNDIA (*Borgund*, *Borgündia*, *Borgünia*) XI, 367. Cfr. Borgundia et Borgunia.

BURIENSE TEMPLUM (*Bürakykja*) XI, 147. Templum a coetu virorum comitialium (*Þingmannaliði*) Slesvikæ in Anglia celebratum et pro templo paroociali habitum. Cfr. Slesvika (in Anglia).

BURSTABORGA (*Burstaborg*, *Bustaborg*) XI, 355. Id. qu. Bustaburgum, qu. nom. cfr.

BUSTABURGUM et **BURSTABORGA** (*Bustaborg*, *Burstaborg*) III, 39. De situ hujus oppidi derivationeque nominis variæ suut sententiæ. Sunt qui Bustaburgum idem esse putent ac *Boisenborg*; alii vero a nomine *Burislafsborg* quasi deflexum credunt. Quum autem in narratione de expeditione Danorum in Vendiam semper apud Saxonem *Stetinum* inveniatur, ubi Islandi *Bustaborga* scribunt, non est profecto, cur dubitemus hoc oppidum *Stetinum* (*Stetin*) esse, urbem inter antiquissimas Pomeraniae urbes atque opulentissimas jure numeratam. In Vita Ottonis episc. Bamberg. *Stetinum*, urbs muris triplicibus munita, in declivi colle quodam exstructa, et ita in speciem tecti in culmen exeuntis formata fuisse describitur; sed hoc ipsum nomine Normanico notatur, quod a voce *burst* v. *bust* i. e. culmen tecti, et *borg* i. e. urbs compositum est.

BYNESENSIS (*á Býnesi*) X, 297. Cfr. nom. sequ.

BYNESUM (*Býnes*) I, 238; X, 297. Prædium in Gauldalo in Norvegia, ubi Ormus, cognomine *Lyrgja*, vir ex historia Hakonis dynastæ cognotus, habitabat.

Hodie prædium *Bonaes* in orientali paroecia *Störensi*, tractu *Störensi*, in regione *GuuldaLEN* in Thrandheimo in Norvegia. Prope hoc prædium adhuc cippus quidam inventur. Ormus Lyrgja cognomen suum a prædiis duobus, hodie *Löre* dictis in eodem tractu, paroecia vero *Horrigensi* duxisse creditur (Kraft, 5 D. S. 516, 518). Secundum alios hic locus est hodiernum *Bynæs* in Strinda. Cfr. Nesum in Thrandheimio.

BYRDA (*Byrða*) I, 113; II, 161; VII, 213, 332. Commemorantur apparatus ex Halogalandia et Naumudalo et aliis regionibus maritimis ad promontorium Statum navigandi, ubi Byrda quasi statio, unde proficiscendum esset, destinata est. Etiam memoriae proditur, ex Thrandheimico sinu (*Throndhjemssjord*) navigantes, Byrda superata, septentriones versus in Halogalandiam tenuerint, porro Byrdam, meridiem versus e regionibus septentrionalibus Valsnesum (*Valsnæs*) petentibus præternavigari solitam esse. Quo fit, ut Byrda in regione hodierna Norvegiae *Nummedalsfylke*, Thrandheimico sinui a septentrione, jacuisse credenda sit. Ni fallimur est hodie *Björö* una cum loco *Björövær* dicto, corona parvularum insularum in meridionali parte regionis *Folden* juxta fines præfecturæ Nummedalensis meridionales sita. Sed etiam insula *Borö* esse potest, quæ longius ad meridiem in hodierna præfectura *Fosen* sita est. Cfr. Valsnesum. Vide etiam de hoc loco perobscuro Schönings Norges Hist. 3 D. S. 126.

BYRGUM (*Burks*, *Burghs*, *Byrgs*, *Brūða*) X, 82. Oppidum *Burgos* in regione Hispaniae Castilia veteri sitem.

BÆNSIS (*frd Bæ*, *i Bæ*) IX, 255, 275, 374, 378. Cfr. Bæus in Sogno.

BÆUS (*Bær*) III, 109. Prædium in regione *Lón*, inter amnem Jökulsaam in Lono (*Lóni*) atque tesquam Lonensem (*Lónsheiði*) et inter promontoria Hornum

orientale (*Austrhorn*) et occidentale (*Vestrhorn*) in toparchia Skaptafellensi in Islandia meridionali situm (Landn. 4 P. K. 7 ed. nov. pag. 257).

BÆUS (*Bær*) in Rogalando, IX, 51. Hodie prædium *Bö*, prædium in insula *Karmen* magni momenti, prædio sacerdotali *Augvaldsnæs* a septemtrione adjacens, monumentis aliquot antiquitatis insigne, in paroecia et tractu *Torvestadensi* in regione *Rogaland* in Norvegia (Kraft, 4 D. S. 213, 230).

BÆUS, —ENSIS (*Bær, t Bæ*) IX, 255. Hinc Isakus Bæensis cognomen dicit. Est hic locus sine dubio in regione Sogno in Norvegia quærendus, quoniam Isakus ille, quem commemoravimus, illam provinciam quasi toparcha (*sýslumaðr*) tenebat. Plura ibi prædia hoc nomine, quod perquam commune est, prædicta inveniuntur, præsertim: *Bö* et *Kirkebö* in paroecia *Böensi*, tractu *Ladvigensi*.

BÆUS (*Bær*) IX, 336. Prædium in tractu *Bæarsveit* in toparchia Borgarfjördensi in Islandia meridionali situm, proeliis atque conventibus aliquot aliisque rebus gestis e Sturlungasaga insigne. (Landn. ed. nov. pag. 51, 309, 332).

C.

CAMPANIA (*Kampanta*) XI, 374. Regio Italiæ antiqua, Apuliam vel *Pil* ab occidente attingens.

CALMARIA (*Kalmarmar, Kal-marir, —marn, —marver, —manar, Karlmannir og Calmarnir*) VII, 149. Oppidum vetustum, quod antea exstitit prope hodiernum emporium *Calmar* in regione Sveciæ *Småland*. Ad fretum *Kalmarsund*, inter hoc oppidum et insulam *Öland*, situm est promontorium *Kalmarnesum* (*Kalmarnes*) (qu. nom. cfr.) dictum. Expeditio Calmariensis dicitur expeditio illa, quam rex Norvegiæ Sigurdus Hierosolymipeta et rex Daniæ Nicolaus suscepserunt ad cogendos Smalan-

diæ incolas, ut religionem christianam acciperent. Cfr. Kalmaricum mare.

CALNARIENSIS (*Karlarna, Kalmarmars, Kalmar, —marns, —marvers, —manar, Calmarna*) X, 389. Cfr. Calmaria, Kalmaricum mare, et Calmaria.

CANTIRIÆ PROMONTORIUM (*Satirismúli*) IX, 321. Hodie *Mull of Kintyre*, promontorium peninsulæ *Kantyre* vel *Kintire*, in regione Skotiae occidentalis *Argyle-Shire* longissime meridiem versus procurrens. Cfr. Satiria, Satirium.

CANTUARIA (*Kantarabyrgi, —borg*) IV, 52. Cfr. Kantarabyrgum, Cantuariensis.

CANTUARIENSIS (*af Kantarabyrgi, —borg*) I, 158. Cfr. Kantarabyrgum, et Cantuaria.

CARELIA (*Kirjálaland*) XI, 374. Regio ad sinum Finnicum intimum sita. Id. qu. Kirialorum terra, qu. nom. cfr.

CARINA (*Kjölr, Kilir*) I, 80; III, 78, 81, 84; IV, 114, 119, 289, 290; V, 52, 53, 72, 123, 126; VI, 19, 120, 121. In textu islandico hoc nomen nunc in singulari numero: *Kjölr*, nunc in plurali: *Kilir*, occurrit, significatque carinam navis, unde notio vocabuli ad montes, terræ quasi carinam, transductum est, sicut adhuc in Islandia via per montes arduos, qui siti sunt inter regiōnē Islandiæ meridionalis *Biskupstl̄ngr* et *Skagafjordum*, ducens: *Kjalvegr* vocatur. Est autem Carina hoc loco mons vel montes notissimi hodie *Kjölen* dicti, qui Sveciam a Norvegia sejungunt. Etiam nonnumquam per brachylogiam tantum: mons (*Fjeldet*) dicitur.

CARINA (*Kjölr*) IX, 264. Regio in Vermalando in Svecia ad montem Carinam sita, non vero ipse mons a doctiss. Petersenio hoc loco respici putatur. Cfr. Sörvikæ v. Saurvikæ.

CAROLINGIA (*Kerlingaland*) XI, 367. Carolingorum terra, vel pars regni Caroli Magni aut magni regni Francorum, cum Lothingia, Burgundia et Frankia vel Francia

(al. Gallofrancia) non commutanda. Est regio *Karolin-gien* vel illa pars Gallofranciae (*France*) hodiernæ, quæ inter flumina Sequanam (*Seine*) et Ligerum (*Loire*) sita est, Frankia enim inter Sequanam atque Rhenum jacebat. (Neikter Observ. hist. geogr. partic. pag. 3). Id. qu. Kerlingalandum, qu. nom. cfr.

CAROLINI AMNES (*Karlsdr*) IV, 56; V, 160-170. Fluvius magnus aut in Gallofrancia occidentali aut Hispania fluens. Schoeningius in tabula sua geographica hodiernum flumen *Minho* esse conjicit. Commemorantur amnes Carolini in contextu una cum Ringsjordo, pluribusque locis, quorum situs a situ duorum extremorum, qui cæteros contineant, amnum nempe Carolinorum et Ringsjordi, pendent. Narratur scilicet Olavus Sanctus ex Anglia meridiem versus per mare navigasse usque dum in Ringsjordum venerit, ubi castellum quoddam expugnaverit (cfr. *Ringsjordus*), hinc occidentem versus in Grislupollos vel Gislupollos tetendisse fertur, ubi ad Vil-jalmsbyum pugnaverit; hinc porro occidentem versus in Fetlaßjordum cursum direxisse dicitur. Hinc meridiem versus in Seljupollos navigavit, ubi ad Gunvaldsborgam proeliatus est. Inde rursus occidentem versus in amnes Carolinos tetendit, ubi quum aliquamdiu commoratus esset, in Njörvasunda vel fretum Gibraltarense navigaturus erat, sed iterum reversus ad Peitulandum appulit, in quo contextu etiam commemorantur regio Tuskalandum et flumen *Leira*. Et hac narratione ad finem perducta, additur, illum hoc tempore piraticam fecisse occidentem versus in Vallandia h. e. in Gallofrancia occidentali. Cfr. Heimskr. Tom. 2, pag. 16-19. Hæc additio vero memoratu digna est, nam inde elucet locos quæstionis in Gallofrancia, non in Hispania quærendos esse, ut jam etiam Torfæus observavit (Hist. Norveg. P. 3, pag. 29). Peitulandum est hodiernum *Poitou*, flumen *Leira* est Liger (*Loire*) amnis, Tuskalandumque *Tourraine*; huc rex

Olavus ab amnibus Carolinis reversus est; Carolini amnes sunt igitur flumen Garonna (*Garonne*), neque hæc commutatio nominis incredibilis est, quum ejus veterum Normannorum consuetudinis meminerimus, quod nomina propria locorum in voces notione quadam prædictas mutare soluerint. Quum igitur Carolini amnes sint Garonna, Ringsfjordusque sinus qui se inter Normandiam (*Normandie*) et Bretanniam (*Bretagne*) inmittit, frustra profecto hosce locos cum Schoeuingio in Hispania vel Portugallia quæremus. Normandia et Gallicia etiam regiones tam notæ erant, ut harum sine dubio mentio facta esset, si rex Olavus eas præternavigasset.

CASTELLUM NOVUM (*Kastalinn nýi*) X, 81. Regio Hispaniæ, regnum: *Ny Kastilien*.

CASTILIA (*Kastel*) X, 58, 82, 83. Ni fallimur regio Hispaniæ regnum, danice *Gammel Kastilien* dictum.

CASTILIANUS (*af Kastel*) X, 85; cfr. Castilia, Castellum novum.

CATALONIA (*Katalonia, Talanonia*) X, 81. Regio Hispaniæ notissima, regnum *Katalonien*. Cfr. Talanonia.

CATHARINÆ HOSPITIUM (*Katrinar spitali*) X, 143. Hospitium ægrotantibus Bergis in Nordhördalando in Norvegia ab Hakone Hakonide rege Norvegiæ exstructum et institutum, cum æde adjacenti Stæ Catharinæ dicatum. Cfr. Bergæ.

CATHARINÆ ÆDES (*Katrinarkirja*) X, 143. Ædes ad Sandbruam Bergis in Nordhördalando in Norvegia cum hospitio eo pertinenti ab Hakone Hakonide rege Norvegiæ exstructa. Cfr. Bergæ.

CELTICUS (*Valskr*) X, 84. E Vallandia (*Vallandi*) vel Gallia seu Gallofrancia (*Fraklandi*) occidentali oriundus. Nomen: *Valskr* inde ortum est, quod Britones veteres ex Anglia in Valliam (*Wales, Bretland*), vel Cornvalliam (*Cornwallis, Cornbretaland*) expulsi inde medio seculo quinto p. Chr. n. oram Galliæ occidentalem

petiverunt et domicilia sibi in regione ab illis nomen *Bretagne* ducenti sumserunt. Cfr. *Vallicus*, *Gallicus*.

CHALDÆA (*Kaldca*, *Serkland*) XI, 374. Vetus Asiae regio, Chaldæa dicta.

CHARTAGO (*Kartagø*) XI, 375. Urbs notissima antiqua Carthago, in ora Africæ septemtrionali sita, ubi nunc Tunis est.

CHRISTI ÆDES v. **TEMPLUM** (*Kristskirkja*, *Cristzkirkja*, *Krisckirkja*, *Krickirkja*) V, 111, 153, 159, 186, 335; VI, 219, 248, 419; VII, 3, 111, 112, 143, 145, 153, 235, 280, 299, 343; VIII, 59, 65, 112, 117, 121, 182, 184, 227, 273; IX, 21, 24, 57, 71, 73, 92, 102, 125, 126, 162, 185, 191, 358, 422, 426; X, 378, 383, 387, 404, 407. Ædes, quæ nunc in emporio *Kaupang* dicto, nunc Nidarosi, nunc Thrandheimi in Norvegia fuisse dicitur.

CHRISTI ÆDES (*Kristskirkja*) I, 257; VI, 410; VII, 181, 200, 239; VIII, 85, 131, 132, 166, 167, 202, 211, 313; IX, 4, 8, 28, 64, 73, 75, 102, 123, 171, 330, 352, 353, 393; X, 9, 12, 13, 100, 102, 110, 152, 412. Hoc nomine duo templo erant Bergis in Nordhördalando in Norvegia: Christi ædes mājor et Christi ædes minor. Majorem, etiam veterem vocatam, ædem ligneam rex Olavus cognomine Tranquillus in Insula (*Hólmr*, *Kommunen*) exstruendam curavit; hic humatus est rex Sigurdus Haraldi filius, et pl. al., hic etiam aliquot reges Norvegiæ coronati sunt. Minorem lapideam, etiam ab Olavo Tranquillo exstrui coeptam, majori cathedrali facta, rex Eystein exædificavit. Ambæ nunc destructæ sunt. Cæterum tres videntur interdum Bergis ædes hoc nomine fuisse, quæ plerumque ita inter se conturbantur, ut, utra respiciatur, certo decidi nequeat. Cfr. *Bergæ*.

CHRISTI ÆDES (*Kristskirkja*) X, 30. Ædes Tunsbergi in Vestfolda in Vika regione Norvegiæ.

CHRISTI ÆDES (*Kristskirkja*) XI, 377. Ædes Roiskeldæ in Selandia, regione Daniæ, ab Haraldo rege cognomine *Blatönn* exstructa. Ipse hic humatus est. Postea hoc templum ædes sanctæ trinitatis appellari solebat (Saxo pag. 186). Cfr. Roiskilda.

CIMBRI (*Jötar*) VII, 47 et al. Cfr. Joti.

CIMBRICUM PELAGUS (*Jótlandshaf*) VI, 244. Illa pars maris borealis (*Norðrsjörinn*, dan. *Nordsøen*) quæ Angliam alluit, inter hanc Norvegiam et Daniam se inimittens. Cfr. Anglicanum mare.

CIVIS SEBOSÆ TERRE (*Mörlandi*) VII, 117, 120. Agnomen Islandis maxime per cavillationem additum, non ut putant nonnulli ob similitudinem coloris sebi et glaciei, sed sine dubio, ut putat celeberr. Finn Magnussen, ob eam caussam, quod Islandia ovibus et idcirco etiam sebo tantopere abundat. Ceterum in Fornmannas. VII, 153 Hakon Serki filius, quanvis vir Norvegus, *mörstrütr* appellatur, quare fieri possit nomen: *mörlandi* fuisse etiam cognomen per contumeliam sine gentis respectu promiscue projici solitum, licet Islandis præcipue additum inveniatur. Cfr. Islandus, Islandia.

CLARAVALLI (*Klerivás*, *Klerviás*, *Klermás*) XI, 356. Coenobium magnum, ubi archiepiscopus Askell (*Eskild*) uti monachus mortem obiit; cfr. Saxo pag. 346, 358, qui illud „nobile Gallicarum coenobium, quod Claramallis nuncupatur” appellat. Monasterium *Clairvaux* in antiqua regione Gallofranciæ Campania (*Champagne*) situm erat. In tabula Schoeningii geographicâ veteris Europæ *Klerivas*, locus a Claravallis Galliæ diversus in Vestphalia ad fluvium Visurgim (*Veseren*), prope illum sere locum, ubi *Ny-Corvey* jacuit, depictus est, quod lectorem in errorem certe inducere potest.

CLEMENTIS ÆDES (*Klementskirkja*, *Clementjkirkja*) II, 33; IV, 108; V, 144; VI, 219; VII, 2; X, 382. Ædes ab Olavo rege Tryggvii filio supra Skipakrokum

(*Skipakrök*) Nidarosi; vel in oppido Emporio (*Kaupdngi*) vocato in Thrandheimo in Norvegia exstructa. Cfr. Nidarosum, Emporium.

CLIVUS ARENOSUS INFERIOR (*Sandbrekka nefri*) VIII, 59. Clivus prope amnem Nidam juxta Kleppabuum (*Kleppabui*) in Strinda, in Thrandheimo regione Norvegiæ situs. Cfr. Kleppabuum.

COLONIA (*Koln*) I, 130; III, 59; XI, 367. Vel secundum Normannicam scribendi rationem *Kolner*, *Kolnesborg*. Cfr. etiam Werlauff Symb. ad geogr. medii ævi, pag. 17. Urbs Germaniæ, olim Colonia Agrippina, hodie *Cöln* vocata.

COMITIA GENERALIA vel **UNIVERSALIA** (*Alþing*) I, 293; II, 158, 191, 196, 198, 217-219, 223; III, 104, 106, 109; IV, 259, 260; VI, 246; X, 90, 104, 276. Comitia Islandiæ principalia, quæ Thingvallis (*Þingvellir*, *Þingvöllr* [campus comitialis]) habebantur in tractu Thingvallensi (*Þingvallasveit*), in toparchia Arnesensi, in Islandia meridionali, prope flumen Öxaraam, quod per fauces terræ, Almannagjaam (*Almannagjá*) (hoc. nom. cfr.) vocatas in lacum Thingvallensem semet effundit. Jus in monte sacro jūris dicundi (*Lögberg*) [h. nom. cfr.] Öxarae ab occidente sole adjacente dici solebat. In insula quadam, in amne Öxaraa sita, certamine singulari (*hólm-gánga*) dimicare solebant, qui privatum sibi hostem ad pugnam provocaverant (*skora á hólm*). Thorleivus dynastarum poëta (*Jarlaskáld*), qui III, 104 commemoratur, in insula, in amne Öxaraa sita, ab illo nomen ducenti: *Þorleifshólmr* (Thorleivi insula) humatus et tumulo sepulchrali conditus est. Comitia generalia ab *Ulfþjóto* Norvego, qui sexaginta annos natus in Norvegiam profectus, et tres ibi annos ut legum, juris rerumque forensium scientia ab avunculo Thorleivo Sapiente (*Spaki*) imbuueretur, commoratus, in Islandiam reversus est, consensu communi universorum Islandorum anno 928 instituta sunt, legesque

primæ ab illo promulgatæ leges Ulfjoteæ dictæ sunt III, 106. In comitiis generalibus summa erat legum feren-
darum et judicandi potestas; hic rei condemnati, heic
omnes res forenses ad salutem reipublicæ spectantes
votis populi submissæ, populiscito decisæ. Tempore rei-
publicæ liberæ, quamquam tumultibus et factionibus viro-
rum novarum rerum studiosorum sæpe perturbata, quam-
quam sanguine et infestis armis haud raro violata, civi-
tatis tamen salutem semper administrantia, uni numquam
summa rei publicæ potestate commissa, florebant; Islan-
dia provincia Norvegiæ facta, magni, quamvis minoris quam
antea, etiamtum momenti erant, judicia enim summa tene-
bant. Postea tamen eo redacta sunt, ut staret solum
magni nominis umbra, magisque ob eam causam insti-
tutio civibus grata esset, quod in prisca eorum animos
tempora et in ipsis majorum gloriæ memoriam revocarent,
quam quod reipublicæ, regibus externis tunc parenti, quid
emolumenti conferrent. Hoc seculo jussu regis Dianæ
Christiani septimi deleta, a Christiano octavo rege nostro
augustissimo novis institutionibus renovata et aucta sunt.
Cfr. Thingvalli.

COMITIALIS CAMPUS (*Pingvöllr*) IV, 259. Cfr.
Thingvallus et Comitia generalia.

COLUMBI ÆDES (*Kolumbakirkja, Kolumkillakirkja*)
VII, 43. Ædes in una insularum Hebridum Insula sancta
(*Eyjan helga*) hodie *I Colmkill* vel *Jona* dicta, quæ, uti
etiam insula, a sancta Columba nomen: *Colmkill* (*Kolum-
kill*) duxit.

CONSTANTINOPOLIS (*Mikligarðr, Garðr, Garþr,
Micligarþr*) II, 7; V, 116-117, 148-149, 341; VI, 126,
133, 138, 141, 144, 149, 150-153, 157, 161, 220, 314;
VII, 61, 79, 95, 100-101, 104, 225, 227; VIII, 102;
X, 373, 376, 388; XI, 149, 288, 290. Metropolis im-
perii Græci; apud Saxonem pag. 196, Byzantium; ab
imperatore Constantino nomen ducens: Constantinopolis.

Majores nostri illustrem hanc metropolin Miklagardum, Megalopolin (*Mikla garð* i. e. magnam urbem) appellare solebant. Commemorantur in hoc urbe ædes Hagiosophia (*Aegisif*) tam structura quam magnitudine omnibus mundi templis excellens (Werlauff Symb. ad geogr. medii ævi pag. 10). Ædes Petri VII, 104. Ædes Olavi a rege Kirjalaxo vel imperatore Alexio post expeditionem in Blökkumannorum terram (Vallachiam, *Blökkumannaland*) exstructa, atque Sancto Norvegorum viro, Olavo regi Sancto dicata. ejus etiam gladius, *Hneitir* dictus, supra altare conservabatur; hanc Væringi (*Væringjar*) maxime celebrare solebant V, 116, 148-149; VI, 137. Sacellum porro Olavo regi Sancto sacrum eo loco exstructum, ubi sanctus Olavus Haraldo Severo apparuit VI, 153. Præterea ædes imperatoria Laktjarnæ (*Laktjarnir*) vel rectius Blachæ (Heimskringla, Tom. III, pag. 244) imperatoris porro Polotæ (thesauri palatiorum vel æraria, VI, 161; porta urbis Verruca, [porta] aurea (*Gullvarta*) VII, 100; certamina denique ludique publici in Hippodromo (*Paðreimr*) VII, 102 commemorantur. Constantinopolis etiam urbs Dominae vel Imperatricis, „oppidum feminæ“ VI, 125 appellatur, a Zoe imperatrice sine dubio hanc nominationem ducens; imperatorque a metropoli sua nomen ducens: *Miklagarðs keisari* i. e. Miklagardi imperator nuncupatur. Al. Miklagardus, Megalopolis, quæ nomm. cfr.